2

2

               Дело № 5-1396-2112/2024
86MS0052-01-2024-008895-41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
г. Нижневартовск                                                                    18 сентября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, и.о. мирового судьи  судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры Вдовина О.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников д.6, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Подрез Вячеслава Николаевича, * года рождения, уроженца *, не работающего, проживающего по адресу: *, паспорт серии *,

УСТАНОВИЛ:

Подрез В.Н. не произвела оплату административного штрафа в размере 2000 рублей по постановлению о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № 113-24 от 08.02.2024 года, вступившему в законную силу 05.04.2024 года, в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП.
На рассмотрение административного материала Подрез В.Н. не явилась, о времени и месте рассмотрения административного материала была уведомлена надлежащим образом.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об АП мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Подрез В.Н., не просившей об отложении рассмотрения дела.
Мировой судья, исследовав следующие доказательства по делу:
- протокол об административном правонарушении № 62 от 05.08.2024;
- акт о неявке на составление и подписание протокола об административном правонарушении от 05.08.2024;
- постановление о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № 113-24 от 08.02.2024 года, согласно которому Подрез В.Н. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного п. 2 ст. 29.1 Закона ХМАО – Югры от 11 июня 2010 года № 102-з «Об административных правонарушениях», и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей;
- уведомление о привлечении лица, не уплатившего в установленный срок сумму административного штрафа, к административной ответственности от 20.06.2024;
- список почтовых отправлений;
- копию почтового конверта, приходит к следующему.
Часть 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.
В соответствии со ст. 32.2. Кодекса РФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП. Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк.
Из материалов административного дела следует, что в отношении Подрез В.Н. вынесено постановление о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № 113-24 от 08.02.2024 за совершение административного правонарушения, предусмотренного п. 2 ст. 29.1 Закона ХМАО – Югры от 11 июня 2010 года № 102-з «Об административных правонарушениях».
Из материалов административного дела следует, что постановление о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении 113-24 от 08.02.2024 года, было направлено в адрес Подрез В.Н. 22.02.2024 года.
Таким образом, постановление о назначении административного наказания по делу об административном правонарушении № 113-24 от 08.02.2024, вступило в законную силу 05.04.2024 года, следовательно, Подрез В.Н. обязана была уплатить административный штраф не позднее 03.06.2024 года (60 день).
Доказательства уплаты штрафа в размере 2000 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Процессуальный порядок сбора и закрепления доказательств должностным лицом административного органа не нарушен. Существенных недостатков, влекущих невозможность использования в качестве доказательств, представленные документы не содержат.
Таким образом, Подрез В.Н. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об АП и полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
Руководствуясь ст.  ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Подрез Вячеслава Николаевича признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре) (администрация города Нижневартовска), ИНН 8603032896, КПП 860301001, номер счета получателя платежа 03100643000000018700, Банк получателя: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты- Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск, кор/сч 40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, КБК 370 1 16 01203 01 9000 140, идентификатор 03202098000000000 11179884.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение 10 суток, через мирового судью судебного участка №12.
***
Мировой судья
судебного участка № 1                                                                                   О.В.Вдовина